
UCHWAŁA NR XIV/70/25 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kiełczygłowie za rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 110 ust. 9  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 1572 z 2025 r. poz. 620) Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie za 
rok 2024 w brzmieniu stanowiącym  załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Trzcina 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/70/25 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 28 maja 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
GOPS W KIEŁCZYGŁOWIE 

ZA 2024 r. 

SPIS TREŚCI 

1. Zakres działania Ośrodka. 

2. Struktura organizacyjna Ośrodka. 

3. Realizacja budżetu. 

4. Realizacja zadań. 

4.1 Pomoc Społeczna . 

4.2 Praca socjalna. 

4.3 Domy Pomocy Społecznej . 

4.4 Składka na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej. 

4.5 Zasiłki i pomoc w naturze. 

4.6 Program wieloletni ,, Posiłek w szkole i w domu”. 

4.7 Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez Sąd. 

4.8 Wydane decyzje administracyjne w zakresie pomocy społecznej . 

5. Zespół Interdyscyplinarny. 

6. Rodziny zastępcze. 

7. Świadczenia rodzinne 

7.1.  Zasiłki rodzinne z dodatkami. 

8 . Fundusz Alimentacyjny. 

9. Karta Dużej Rodziny. 

10. Prawo ochrony środowiska. 

11. Program pomocy żywnościowej. 

. 12. Współpraca ze środowiskowymi domami samopomocy. 

13. Współpraca. 

14. Wnioski. 

1. ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania, w szczególności w zakresie: 

1) pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, 1572 z 2025 r. poz. 620). Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej w gminie 
z uwzględnieniem podziału na następujący typ zadań: 

a) zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, 

b) zadania własne gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 1



c) zadania zlecone z zakresu administracji rządowej; 

2) świadczeń rodzinnych, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U.  z 2024r., poz. 323, 
858, 1615, 1871, z 2025 r. poz. 619, 620). Ośrodek wykonuje powyższe zadanie na podstawie zarządzenia 
Wójta Gminy Kiełczygłów Nr Og.O.0050.43.2021 z dnia 1 września 2021 w sprawie upoważnienia 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie do prowadzenia postępowania 
w sprawach świadczeń rodzinnych oraz wydawania decyzji administracyjnych w tych sprawach), 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, które są wykonywane jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1993, z późn. zm.). Ośrodek wykonuje powyższe zadanie na podstawie zarządzenia 
Wójta Gminy Kiełczygłów Nr Og.O.0050.43.2021 z dnia 1 września 2021 w sprawie upoważnienia 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie w sprawie wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego). 

3) przyznania Karty Dużej Rodziny zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1512) oraz Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 lipca 2017r. w sprawie sposobu unieważnienia Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz 
szczegółowego zakresu informacji jakie mają być zawarte we wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 2022r., poz. 1300, z późn. zm.). 

4) przeciwdziałania przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r.  o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 1673 z póź zm.). Zadania w tym zakresie były realizowane 
w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej , zgodnie z uchwałą  Nr II/9/24 Rady Gminy Kiełczygłów  z dnia 21 maja 2024 r.; 

5) wsparcia rodziny zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (tj. Dz. U. z 2025r., poz. 49, z późn. zm.). Zadania w tym zakresie były realizowane w ramach 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na terenie gminy Kiełczygłów  na lata 2022 – 2024 , zgodnie 
z uchwałą Nr XXXIII/240/22 Rady Gminy Kiełczygłów  z dnia 30 marca 2022 r. 

6) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należących do zadań własnych gminy zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151, z późn. 
zm.) oraz ustawy – przeciwdziałanie  narkomanii ( Dz. U.z 2023 r poz. 1939 z późn. zm.) Zadania w tym 
zakresie były realizowane  w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kiełczygłów na lata 2022- 2025 r., zgodnie 
z uchwałą Nr XXXIII/234/22 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 30 marca 2022 r.; 

7) świadczeń opieki zdrowotnej  zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 146, z późń. zm.). Ośrodek 
wykonuje powyższe zadanie na podstawie Upoważnienia  Wójta Gminy Kiełczygłów z dnia 1 września 
2021r. w sprawie upoważnienia Kierownika  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie  do 
wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej 
należących do właściwości gminy ; 

8) Realizacji rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 - 2028” (Mon. Pol. z 2023 r. 
poz. 881) Ośrodek wykonuje powyższe zadanie na podstawie Uchwały nr LIII/355/23 Rady Gminy 
Kiełczygłów z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
osłonowym Posiłek w szkole i w domu na lata 2024-2028, Uchwały nr LIII/356/23 Rady Gminy 
Kiełczygłów z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów 
przyznania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w 
domu na lata 2024-2028”, Uchwały nr LIV /364/23 Rady Gminy Kiełczygłów z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia programu osłonowego ,, Posiłek w Szkole i w domu na lata 2024 – 2028”. 

9) dodatku osłonowego zgodnie z ustawą o dodatku osłonowym ( Dz. U. z 2023r. poz. 759 z póż. zm.) 
Zadanie to wykonywane na podstawie Zarządzenia Nr 1/2022 Wójta Gminy Kiełczygłów z dnia 
05.01.2022r. w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS w Kiełczygłowie do realizacji zadań z zakresu 
dodatku osłonowego ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 2



10) pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2024r. poz. 167 z póż.zm.) . 

11) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024r. poz. 54 ze zm.); zadanie 
wykonywane na podstawie Zarządzenia nr Og.O.0050.43.2021 Wójta Gminy Kiełczygłów z dnia 
1 września 2021 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

12) ustawa z dnia 23 maja 2024 roku o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 859 z późn. zm.), zadanie wykonane na podstawie Zarządzenia nr Og.O.0050.35.2024 Wójta Gminy 
Kiełczygłów z dnia 23 lipca 2024 r. 

13) inne zadania na podstawie uchwał rady gminy, zawartych umów i porozumień. 

W 2024 roku  pracownicy brali udział w szkoleniach, m. in. z zakresu: 

- Fundusz Alimentacyjny aktualne problemy 23.5.2024 r. , 

- Bon Energetyczny czeka nas nowe zadanie 8.07.2024 r. , 

- Bezpieczeństwo Pracownika Socjalnego w trakcie wykonywania czynności zawodowych 23.8.2024 r., 

- Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno pomocowych po zmianach 
przepisów 12.4.2024 r., 

- Szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego zrealizowane zgodnie z wytycznymi Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej dotyczącymi obowiązkowych szkoleń dla członków Zespołów 
Interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno pomocowych na podstawie art. 8 pkt 5 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej zorganizowanym przez Regionalne Centrum 
Polityki Społecznej w Łodzi, jednostkę organizacyjną Samorządu woj. Łódzkiego 31.07-2.08.2024 r. , 

2. SRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA   

W 2024 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej funkcjonował w następującej strukturze organizacyjnej: 

WYKAZ  STANOWISK  PRACY w GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Nr Stanowiska 
Nazwa sekcji  

Wykaz stanowisk pracy  Wymiar zatrudnienia  

1.  Kierownik 1 etat 
2. Sekcja świadczeń rodzinnych i 

Funduszu Alimentacyjnego 
Inspektor 1 etat 

3. Sekcja Pomocy  
Społecznej  

St. pr. Socjalny 
Specjalista pracy socjalnej 

Pracownik socjalny 

2.5 etatu 

4. Informatyk Inspektor Umowa zlecenie 7 h 
miesięcznie 

Podstawowa struktura zatrudnienia w Ośrodku w 2024 roku spowodowana była m. in. koniecznością 
zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanych zadań . W celu zapewnienia odpowiedniej jakości 
i prawidłowego realizowania zadań, pracownicy jednostki byli objęci systemem szkoleń. Brak zatrudnionego 
asystenta rodziny w 2024 roku spowodowany był brakiem zgłoszenia osoby chętnej do podjęcia tej roli, mimo 
ponawianych ogłoszeń. 

3. REALIZACJA BUDŻETU Zadania realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej po stronie 
wydatków stanowiły kwotę : 2 841 120,33 zł,  w tym dotacje 2 164 984,73 zł.  

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiełczygłowie przekazał dochody do Gminy za okres 
01.01.2024 r. do 31.12.2024  r. w kwocie  14 723,58 zł , które przedstawiały się następująco : 

- wpłaty z opłat za usługi opiekuńcze –  0 zł (nie realizowano usług opiekuńczych w 2024 r.) 

- wpłaty dłużników alimentacyjnych 40% oraz zaliczki alimentacyjnej –3 037,29 zł 

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń z odsetkami – 9286,29 zł 

- wpłaty z opłat za pobyt w DPS ponoszone przez członka rodziny- 2400,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 3



 Tabela 1.  Wydatki na realizację zadań w 2024 roku    

                  Zadania   Kwota 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Dział 855 Rodzina    
Dział 851 Ochrona zdrowia  
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  (realizacja zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy) 

1 239 503,96 zł 
1 596 972,37 zł 

80,00 zł 
0,00 zł 

 
4564.00 zł 

                                  Razem :  
W tym: 

2 841 120,33 zł. 

Zadania własne  955 810,18 zł 
Zadania zlecone 1 885 310,15 zł 
Zadania powierzone 0,00 zł 
RAZEM 2 841 120,33 zł 

Poniżej przedstawione wydatki uwzględniające podział na zadania własne ,  zlecone oraz powierzone. 

Tabela 2.  Wydatki w układzie zadaniowym w 2024 roku        

POMOC SPOŁECZNA  w tym : 1 239 503,96 zł 
Zasiłki i pomoc w naturze    135 526,39 zł ( w tym dotacja 114 965,79 zł 

środki własne 20 560,60 zł) 
Domy Pomocy Społecznej 178 960,97 zł ( środki własne ) 

Dodatki mieszkaniowe 0,00 zł  ( środki własne ) 
Placówka Wsparcia Dziennego 0,00 zł ( w tym dotacja 0,00 zł 

środki własne 0,00 zł) 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6016,29 zł ( w tym dotacja 100%) 

Usługi opiekuńcze 0,00 zł  ( środki własne ) 
Program „Pomoc państwa w zakresie  dożywiania”     

w tym dotacja 
39 234,50 zł ( w tym środki dotacja 31 387,60 zł 
środki własne  7 846,90 zł) 

Ośrodek Pomocy Społecznej 456 048,97 zł ( w tym dotacja 129 704,90 zł, w tym 
dod. Motywacyjny 24 557,90, w tym wynagrodzenie 
dla opiekuna praw. za sprawowanie opieki 8400,00) 
w tym własne 326 344,07 zł) 

Zasiłki stałe  79 837,40 zł  ( w tym dotacja 100%) 
Dodatek bon energetyczny z kosztami obsługi 202 898,37 zł (w tym dotacja 100%) 

  
RODZINA w tym:  1 596 972,37 zł 

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz 
zasiłek dla opiekuna ( z kosztami obsługi) 

1 523 603,75 zł ( w tym dotacja  1 450 831,64 zł 
środki własne 72 772, 11zł) 

Karta Dużej Rodziny 370,00 zł  ( dotacja 100%) 
Asystent rodziny 2417,00 zł ( w tym dotacja  0,00 zł 

środki własne  2417,00 zł) 
Rodziny zastępcze 49 605,86 zł ( środki własne ) 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 975,76 zł (w tym dotacja 100%) 
OCHRONA ZDROWIA w tym : 80,00 zł 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  i Narkomanii 

0,00 zł ( środki własne ) 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA w 
tym: 

0,00zł 

Stypendia i zasiłki 0,00 zł (dotacja 0,00 zł, środki własne 0,00 zł ) 

Podział na główne zadania przedstawione zostały w tabeli 2. 

4. REALIZACJA ZADAŃ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 4



4.1. POMOC SPOŁECZNA 

System pomocy społecznej w 2024 roku objął wsparciem 382 osoby (samotne i w rodzinach). 

Gminę Kiełczygłów  według stanu na dzień 31.12.2024r. (dane Urzędu Gminy Kiełczygłów) zamieszkiwało 
3807 osób w tym 1900 mężczyzn i 1907 kobiet. Z dokonanej analizy wynika, że ok. 10 % ogółu mieszkańców 
gminy zostało objętych pomocą społeczną. 

Tabela 3.  Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną 

Wyszczególnienie Liczba osób , którym 
przyznano decyzją 

świadczenie 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Świadczenie przyznane w ramach zadań zleconych i zadań 
własnych ogółem 

( bez względu na rodzaj, formę liczbę oraz źródło 
finansowania) 

80 55 130 

W tym : 
Świadczenia pieniężne 

45 43 87 

Świadczenia niepieniężne 39 23 83 
Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych bez 

względu na ich rodzaj , formę i liczbę 
80 55 130 

Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej ogółem x 181 382 
W tym:  wyłącznie w postaci pracy socjalnej x 126 252 

W 2024 roku głównymi powodami przyznawania świadczeń były: ubóstwo (34 rodziny), długotrwała 
choroba (22 rodziny) oraz bezrobocie (29 rodzin). Kolejnymi najczęściej występującymi powodami udzielania 
pomocy społecznej były: niepełnosprawność (15 rodzin), bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych 
(11 rodzin), alkoholizm (6 rodzin), potrzeba ochrony macierzyństwa (5 rodzin),  trudności w przystosowaniu 
do życia po wyjściu z zakładu karnego oraz inne powody występują w pojedynczych przypadkach. 

Tabela 4 przedstawia strukturę powodów przyznawania pomocy społecznej, które określone są  
w ustawie o pomocy społecznej. Powody przyznawania świadczeń mogą współwystępować ze sobą, wobec 
tego nie sumują się.   

Tabela 4.  Udzielone świadczenia – zadania własne gmin  

Formy pomocy  Liczba osób , którym 
decyzją przyznano 
świadczenie  

Liczba 
świadczeń  

Kwota świadczeń  Liczba 
rodzin  

Razem  80 x 174 761 55 
Zasiłki stałe ogółem: 9 100 79 837 8 
Z tego  
Środki własne 

x x 0 x 

Dotacja  x x       79 837 6 
W tym przyznane dla osoby : 
Samotnie gospodarującej  

6 64 57 639 13 

Pozostającej w rodzinie   3 36 22 198 2 
Zasiłki okresowe  ogółem  14 89 35 128 14 
Z tego środki własne  x x 0 x 
Dotacja  x x 35 128 14 
W tym przyznane z powodu :  
bezrobocia 

10 55   26 164 10 

długotrwałej choroby 2 3 1 024 2 
niepełnosprawność 3 27          6 388  3 
Możliwości utrzymania lub nabycia 
uprawnień do świadczeń z innych systemów 
zabezpiecz . społ. 

0 0 0 0 

inne 1 4 1 552 1 
Schronienie  0 0 0 0 
posiłek 34 4237 22 035 19 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 5



W tym dla dzieci  34      4237 22 035 19 
ubranie 0 0 0 0 
Usługi opiekuńcze - ogółem 0 0 0 0 
W tym specjalistyczne  0 0 0 0 
Sprawienie pogrzebu  0 0 0 0 
Inne zasiłki celowe i w naturze  ogółem 34 X 37 761 33 
W tym zasiłki celowe specjalne  6 8 5 326 6 
Praca socjalna  x x X 181 

Tabela 5.  Powody przyznania pomocy społecznej 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin (ogółem) Liczba osób  w rodzinach 
ubóstwo 34 55 
sieroctwo 0 0 
bezdomność 0 0 
potrzeba ochrony macierzyństwa 5 26 
w tym: wielodzietność 4 21 
bezrobocie 29 56 
niepełnosprawność 15 25 
długotrwała lub ciężka choroba 22 54 
bezradność w sprawach 
opiekuńczo – wychowawczych             
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego – ogółem 

11 41 

W tym : rodziny niepełne 7 21 
rodziny wielodzietne     4 20 
przemoc w rodzinie 1 3 
potrzeba ochrony ofiar handlu 
ludźmi 

0 0 

alkoholizm 6 16 
narkomania 0 0 
trudności w przystosowaniu do 
życia po opuszczeniu zakładu 
karnego 

1 1 

trudności w integracji osób, które 
otrzymały status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą 

0 0 

 
zdarzenie losowe 

0 0 

sytuacja kryzysowa 0 0 
klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

Tabela 6.  Typy rodzin objętych pomocą społeczną 

WYSZCZEGÓLNIENIE Liczba rodzin (ogółem) Liczba osób  (ogółem)   
w rodzinach 

RODZINY OGÓŁEM 
(wiersze 2+3+4+5+6+7) 

181 382 

o liczbie osób  
  1 
  2 
  3 
  4 
  5 
  6 i więcej  

 
91 
33 
25 
14 
15 
3 

 
91 
66 
75 
56 
75 
19 

RODZINY z Dziećmi  OGÓŁEM 48 193 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 6



Z tego o liczbie dzieci  
1 

 
18 

 
53 

2 17 71 
3 11 58 
4 i więcej 2 11 
RODZINY NIEPEŁNE OGÓŁEM 13 34 
 
o liczbie dzieci  
1 

 
 

10 

 
 

25 
2 2 6 
3 1 3 
4 i więcej 0 0 
RODZINY EMERYTÓW I 
RENCISTÓW ogółem  

41 86 

o liczbie osób  1 18 18 
2 9 18 
3 10 30 
4 i więcej  4 20 

W 2024 roku do Ośrodka wpłynęły 193 wnioski o udzielenie pomocy. W sprawozdawczym okresie tj. 
2024 wydano 217 decyzji administracyjnych, w tym 0 decyzji odmawiających przyznania świadczenia. 
Pracownicy socjalni przeprowadzili 193 wywiady środowiskowe oraz udzielili wsparcia wyłącznie w formie 
pracy socjalnej dla 181 rodzin nie będącym w systemie pomocy społecznej. 

4.2  PRACA SOCJALNA  

Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym  i nie jest 
uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu. Praca socjalna skierowana jest na przywrócenie 
zdolności do samodzielnego funkcjonowania klienta pomocy społecznej. Działalność ta ma na celu ułatwienie 
funkcjonowania osób i rodzin oraz rozwijanie poczucia własnej wartości poprzez wykorzystywanie możliwości 
tkwiących w ludziach oraz zasobach lokalnej społeczności. W 2024 roku pracą socjalną objętych zostało 
181 rodzin (382 osoby w rodzinie), w tym wyłącznie pracą socjalną  126 rodzin 252 osoby w rodzinie). 

W 2024 roku praca socjalna w środowiskach była świadczona m. in. w zakresie wspierania  w uzyskaniu 
pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc w wypełnianiu wniosków, 
informowanie o różnych uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności, pomoc w uzyskaniu 
świadczeń emerytalno-rentowych, kontakt telefoniczny), porady. 

4.3. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ   

W ubiegłym roku poniesiono odpłatność za pobyt osób w DPS. Poniesiono wydatki w wys. 178 960,97 zł. 
Pełen koszt odpłatności za pobyt wynosił w zależności od typu domu pomocy społecznej  w granicach 4 900 – 
6 700 zł miesięcznie. Świadczeniobiorca pokrywa 70 % wysokości swoich dochodów miesięcznie,  natomiast 
gmina ponosiła odpłatność w wysokości uzupełniającej do pełnej odpłatności ponoszonej za pobyt w DPS. 
(wydatki ponoszone przez gminę stanowią uzupełnienie odpłatności mieszkańców). 

Tabela  nr 7 – Pobyt w DPS  

 Liczba osób, 
którym decyzją 

przyznano 
świadczenie  

Liczba świadczeń  Kwota świadczeń w 
zł. 

Liczba rodzin  

Odpłatność gminy 
za pobyt w DPS 

 
         6 

 
        47 

 
     178 960,97 

 
          6 

4.4. SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OPŁACANE ZA OSOBY POBIERAJACE 
NIEKTÓRE ŚWIADCZENA Z POMOCY SPOŁECZNEJ      

W 2024 roku opłacano składki na ubezpieczenie zdrowotne: 

- za 7 osób pobierających zasiłek stały, opłacono 81 składki. Wydatkowano kwotę w wysokości              
6 016,29 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 7



- za 8 osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne opłacono 78 składek. Wydatkowano kwotę w wysokości 
: 20 975,76 zł. 

Razem poniesiony koszt na składki ubezpieczenia zdrowotnego :  26 992,05 zł. 

4.5  ZASIŁKI I POMOC W NATURZE   

Tabela nr  8  Rodzaj świadczenia oraz kwota realizacji  

l.p Rodzaj świadczenia Kwota realizacji 
1. Zasiłek okresowy 35 128,39 
2. Zasiłek stały 79 837,40 
3. Składka zdrowotna 6 016,29 
4. Wynagrodzenie sądowe 8 400,00 
5. Pomoc Ukrainie  4564,00 
6. Zasiłki celowe 20 560,60 
7. Sprawienie pogrzebu 0,00 
8. DPS 178 960,97 
9. Usługi opiekuńcze 0,00 
10. Posiłek w szkole i w domu Własne –   7 846,90 

Dotacja – 31 387,60 
Razem :  39 234,50 

11. Klęska żywiołowa 0,00 
Razem :  372 702,15 

4.6. PROGRAM WIELOLETNI „ Posiłek w szkole i w domu ”    

Na realizację programu w 2024 roku zostały wydatkowane środki w wysokości 39 234,50 zł. z czego wkład 
własny stanowiła kwota w wys. 7 846,90 zł a kwota dotacji  pozyskana w ramach złożonego wniosku wynosiła 
31 387,60 zł.  W ramach programu pomocą objęto 65 osoby, w tym: 

- dzieci dożywiane w szkołach, przedszkolach i klubie dziecięcym – 34 osoby. Posiłki w Gminie Kiełczygłów 
przygotowuje stołówka szkolna Szkoły Podstawowej w Kiełczygłowie, Chorzewie oraz Publicznego 
Przedszkola. 

- zasiłek celowy na zakup posiłku ogółem objęto 13 rodzin w tym 43 osoby, wypłacono  86 świadczeń. 

- pomocą w formie posiłku nie wymagająca przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu” za rok 2024 objęto 0 uczniów . 

Zatem struktura środków finansowych na realizację programu była następująca: dotacja celowa  z budżetu 
państwa – 31 387,60  zł .oraz środki własne – 7 846,90 zł. 

4.7. WYNAGRODZENIE NALEŻNE OPIEKUNOWI Z TYTUŁU SPRAWOWANIA OPIEKI 
PRZYZNANE PRZEZ SĄD  

Na realizację zadania  w 2024 roku zostały wydatkowane środki w wysokości 8 400 zł. W tym 2 osobom 
przyznano decyzją świadczenie, wypłacono 24 świadczenia na łączną kwotę : 8400,00zł. 

4.8 . Wydane decyzje administracyjne w zakresie pomocy społecznej  

Tabela 9.  Ilość wydanych decyzji administracyjnych w 2024 roku   

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
1 Ogólna liczba wydanych decyzji administracyjnych w sprawach 

pomocy społecznej, w tym: 
217 

1.1. decyzje przyznające 217 
1.2. decyzje odmowne     0 
1.3. Inne: 

- decyzje zmieniające w części  
- decyzje zmieniające w całości  
- decyzje uchylające  
- decyzje wygaszające  

 
20 
4 
3 
0 

2 Liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorządowe  0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 8



Kolegium Odwoławcze, w tym : 
2.1. pozostawiających w mocy decyzję organu właściwego 0 
2.2. zmieniających decyzję organu właściwego 0 
2.3. uchylających decyzję organu właściwego i przekazujących 

sprawę do ponownego rozpatrzenia 
0 

5. ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY  

Tabela 10. Ilość Niebieskich Kart prowadzonych przez Zespół interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w 2024r.  

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
1. Prowadzone  10 
2. Zakończone    6 
3. Założone   8 

Zespół interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie prowadził w 2024 r. 10 Niebieskich 
Kart w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. W 2024 roku założono 8 Niebieskich Kart i zakończono  
6 Niebieskich Kart . Odbyło się 6 posiedzeń ZI oraz 15 grup roboczych , w których brał udział policjant oraz 
pracownik socjalny z danego terenu. 

6. RODZINY ZASTĘPCZE  

Gmina Kiełczygłów realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy dzieciom pozbawionym opieki 
rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Obowiązek współfinansowania 
pieczy zastępczej wprowadza art. 191 przedmiotowej ustawy. Zgodnie  z nim gmina właściwa ze względu na 
miejsce zamieszkania dziecka (przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie 
z powiatem ponosi koszty jego pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach 
dziecka i rodzinach zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej po 1 stycznia 
2012r. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina 
ponosi odpowiednio wydatki w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej. 

W 2024 roku gmina współfinansowała pobyt 5 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w tym : 
w rodzinie zastępczej spokrewnionej 2 dzieci , w rodzinie zastępczej zawodowej 3 dzieci. Poniesione wydatki 
przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 12. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

Lp. Rodzaj rodziny zastępczej Liczba dzieci Wydatki poniesione 
 Niezawodowa, zawodowa , spokrewniona , 

placówki opiekuńczo – wychowawcze  
5  

 49 605,86 zł 
 Ogółem   49 605,86 zł 

7. ŚWIADCZENIA RODZINNE   

7.1 Zasiłki rodzinne z dodatkami 

W ramach realizacji świadczeń rodzinnych zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003r.  o świadczeniach 
rodzinnych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.) w roku 2024 wydatkowano  kwotę : 1 523 603,75 zł.  t.j. 
świadczenia rodzinne wraz z kosztami obsługi. 

Świadczenia rodzinne pobierało w 2024 roku  125 rodzin, wydano 139 decyzji administracyjnych wraz 
z decyzjami zmieniającymi. Szczegółowe kwestie związane z realizacją tego zadania przedstawiają tabele 15-
17. 

Tabela 15.  Rodzaje świadczeń i środki finansowe na realizację świadczeń rodzinnych 

Lp. Rodzaj świadczenia Wydatki  Liczba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 9



świadczeń  
- 1-                        -2-       - 3-         - 4 - 
1. Zasiłki rodzinne 109 498 922 
2. Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z tytułu: 56 492 496 
2.1 urodzenia dziecka 2 000,00 2 
2.2 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
9084,00 23 

2.3. samotnego wychowywania dziecka 6590,00 30 
2.4 kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 5390,00 49 
2.5. rozpoczęcia roku szkolnego 5889,00 59 
2.6. podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem 

zamieszkania: 
15854,00 210 

2.7 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 11685,00 123 
2.8 Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami wypłacony na 

podstawie art. 5 ust. 3 ustawy – tzw. mechanizm 
„złotówka za złotówkę” 

20 769,94 347 

3. Zasiłki rodzinne z dodatkami (w.1 + w. 2) 186 759,94 1765 
4. Zasiłki pielęgnacyjne 155 404,80 720 
5. Świadczenia pielęgnacyjne 832 784,50 278 
6. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0,00 0 
7. Świadczenia opiekuńcze (w4 + w. 5 +w.6 + w.7) 988 189,30 998 
8. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 11 000,00 11 
9. Jednorazowe świadczenie w wys. 4.000 zł 00,00 0 
10. Świadczenie rodzicielskie 25 258,28 33 
11. Razem  (w.8 + w.9 + w. 10+w.11) 36 258,28 44 

W 2024 roku Ośrodek nie prowadził postępowania administracyjnego w zakresie nienależnie pobranych 
świadczeń rodzinnych, w wyniku których odzyskał świadczenia nienależnie pobrane. 

Ponadto za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne w przypadkach przewidzianych ustawą 
o świadczeniach rodzinnych zostały opłacone składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne. 

Tabela 16.  Wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy. 

Lp. Rodzaj świadczenia Wydatki  Liczba świadczeń  
- 1-                      -2-      - 3-          - 4 - 
   1. Składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe, opłacane za osoby pobierające 
świadczenie pielęgnacyjne  

127 997,38 196 

   2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne 

20 975,76 78 

   3.  Składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe, opłacane za osoby pobierające 
specjalny zasiłek opiekuńczy  

0 0 

    4.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacana za osoby pobierające specjalny 
zasiłek opiekuńczy 

0 0 

 Razem : 148 973,14 274 

Tabela 17.  Ilość wydanych decyzji administracyjnych świadczeń rodzinnych. 

Lp. Wyszczególnienie  Liczba 
1. Liczba wniosków dotyczących świadczeń rodzinnych, w tym:   81 
1.1. o przyznaniu świadczeń rodzinnych, w tym:   75 
1.1.2. przekazywanych według właściwości 0 
1.1.3 Odmownych i zamkniętych bez nadania biegu lub bez 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 10



rozpatrzenia z powodu niewywiązywania się z obowiązku 
uzupełniania danych w ustawowo wyznaczonym terminie 

2. Liczba decyzji wydanych w sprawach dotyczących świadczeń 
rodzinnych przez organ właściwy 

157 

2.1 w tym: stwierdzających nienależnie pobrane świadczenia 1 
3. Liczba spraw, w których rozłożono na raty należności z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 
0 

4. Liczba spraw, w których rozłożono na raty należności z tytułu 
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 

0 

5. Liczba spraw, w których wygaszono nienależnie pobrane 
świadczenia rodzinne, na podstawie art. 30 ust. 11 

0 

6. Liczba decyzji wydanych przez organ właściwy dotyczących 
wyłącznie świadczenia rodzicielskiego 

1 

7. Liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze, w tym 

0 

7.1. pozostawiających w mocy decyzję organu właściwego 0 
7.2  zmieniających decyzję organu właściwego 0 
7.3. uchylających decyzję organu właściwego i przekazujących 

sprawę do ponownego rozpatrzenia 
0 

8.  FUNDUSZ ALIMENTACYJNY   

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1993 z późn. zm.) w roku 2024 wypłacono 119 świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego na kwotę 53 662,07 zł. Szczegółowe kwestie związane z tym zadaniem 
przedstawione zostały w tabelach 18-20. 

Tabela 18.  Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego  

Lp.  
Rodzaj świadczenia 

Wydatki Liczba świadczeń 

-1-                        -2-             -3-                -4- 
1. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 53 662,07 119 
 Razem 53 662,07 119 

Tabela 19. Ilość wydanych decyzji administracyjnych  z Funduszu alimentacyjnego. 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
-1- -2- -3- 

1. Liczba decyzji wydanych w sprawach dotyczących świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego przez organ właściwy wierzyciela 

18 

1.1. - w tym stwierdzających nienależnie pobrane świadczenia  0 
2. Liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze, w tym 
0 

2.1. pozostawiających w mocy decyzję organu właściwego 0 
2.2. zmieniających decyzję organu właściwego 0 
2.3.  uchylających decyzję organu właściwego i przekazujących 

sprawę do ponownego rozpatrzenia 
0 

Tabela 20.  Liczba rodzin pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

Wyszczególnienie   I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8- -9- -10- -11- -12- -13- 

Liczba rodzin 
pobierających 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 11



Zobowiązania finansowe wobec budżetu Gminy Kiełczygłów i budżetu państwa na dzień 31.12.2024 r.  
posiadało:  

- z tytułu zaliczek alimentacyjnych 10 dłużników alimentacyjnych, 

- z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego 20 dłużników alimentacyjnych. 

Zadłużenie dłużników alimentacyjnych wobec budżetu państwa oraz budżetu gminy wg stanu na dzień 
31.12.2024 r. stanowiło kwotę:  

- z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych:  62 207,54  zł, 

- z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego : 840 042,09 zł. 

- z tytułu odsetek od wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego: 403 823,86 zł. 

W 2024r. z tytułu zaliczki alimentacyjnej komornik sądowy  wyegzekwował  kwotę w wys. 0,00 zł., z tego 
do budżetu państwa przekazano 0,00 zł. a na dochody własne gminy przekazano kwotę w wys. 0,00 zł. 
W wyniku skutecznej egzekucji komorników sądowych, z tytułu funduszu alimentacyjnego odzyskano kwotę 
w wysokości : 26 603,08 zł. Z odzyskanej kwoty: 4555,89 zł przekazano na dochody budżetu państwa, 
natomiast na odsetki ustawowe przekazano kwotę  w wys. 19009,90 zł. Na dochody własne organu właściwego 
wierzyciela przekazano 3037,29. 

9.     KARTA DUŻEJ RODZINY   

Zadanie realizowane było zgodnie z ustawą z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2424 z póż. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 lipca 2017 r. w sprawie sposobu unieważnienia Karty Dużej Rodziny, wzorów graficznych oraz 
szczegółowego zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1300 z poź. zm.). 

W ramach tego zadania w 2024 roku 21 rodzinom wydano 58 Kart Dużej Rodziny. Szczegółowe kwestie 
związane z tym zadaniem zostały przedstawione w tabeli 21. 

Tabela 21.  Informacje statystyczne 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
1. Wnioski rodzin wielodzietnych o przyznanie Karty 

Dużej Rodziny lub wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny, z tego: 

21 

1.1.1. dla rodzin wielodzietnych występujących po raz 
pierwszy o wydanie Karty 

17 

1.1.2. dla nowego członka rodziny wielodzietnej będącej już 
w programie 

1 

1.1.3. dla osoby ubiegającej się o przedłużenie terminu 
ważności Karty 

3 

1.1.4. dla których zamówiono duplikat Karty 0 
1.2. zakończonych wydaniem decyzji odmownej 0 
2. Liczba rodzin, którym wydano Karty Dużej Rodziny 21 
3.  Liczba zamówionych Kart Dużej Rodziny 59 
4. Liczba anulowanych kart 0 
4.1 anulowanych z powodu rezygnacji 0 
4.2 anulowanych z powodu zgonu posiadacz 0 

10. Prawo ochrony środowiska  

Na podstawie art.411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024r. poz. 54 ze zm.) wydano 128 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej , która zamierza złożyć wniosek 
o przyznanie dofinasowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  – kwestie związane z tym zadaniem 
przedstawia tabela nr. 22 

Tabela 22.  Ilość wydanych zaświadczeń w podziale na gospodarstwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 12



L.p.  Ilość wydanych zaświadczeń  Dla gospodarstw  
Jednoosobowych  

Dla gospodarstw  
Wieloosobowych  

1. 97 22 75 

11. PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ  

W 2024 roku gmina Kiełczygłów we współpracy z PKPS Sieradz (dysponent żywności) realizowała 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa FEAD współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym realizowany w Podprogramie 2023 r. 

Gminny Ośrodek dokonał zakwalifikowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym Podprogram w ramach którego wydano skierowania dla 151 rodzin oraz 274 osób 
w tych rodzinach. Dystrybucją zajmowali się pracownicy GOPS . Rodziny otrzymały nieodpłatnie artykuły 
spożywcze – wsparcie w formie paczek żywnościowych, w których skład wchodziły między innymi 
następujące artykuły spożywcze:   kasza gryczana ,szynka drobiowa, makaron jajeczny ,olej , cukier ,groszek 
z marchewką, ser, mleko UHT, herbatniki, dżemy, koncentrat pomidorowy, szynka wieprzowa mielona, szynka 
drobiowa mielona, olej, szproty, pasztet itp. 

W roku 2024 rozdysponowano ponad 16 ton żywności na kwotę 100 341,35 zł. 

12. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKOWYMI DOMAMI SAMOPOMOCY 

W 2024 r. GOPS współpracował ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Strobinie, gdzie dowożonych 
jest 17 osób oraz ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Bobrownikach z którego oferty korzystają 
2 osoby. Osoby niepełnosprawne, które korzystają z oferty środowiskowych domów są bardzo zadowolone, 
mogą rozwijać swoje zainteresowania, korzystać z postępowania wspierająco – aktywizującego, w ramach 
którego odbywają się zajęcia terapeutyczne, różnego rodzaju treningi, rehabilitacja oraz wyjazdy na wycieczki. 
Z tytułu korzystania osób niepełnosprawnych ze środowiskowych domów samopomocy GOPS nie ponosi 
żadnych kosztów. 

13. WSPÓŁPRACA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  przy realizacji poszczególnych zadań współpracował z wieloma 
podmiotami i instytucjami. Wśród najważniejszych podmiotów, z którymi prowadzona jest regularna 
współpraca należą w szczególności: 

- szkoły, 

- policja, 

- prokuratura, 

- kuratorzy sądowi , 

.  komornicy sądowi, 

- sąd rejonowy (wydział rodzinny i nieletnich), 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- ochotnicze straże pożarne, 

- placówki opieki zdrowotnej, 

- pielęgniarki środowiskowe, 

- Łódzki  Urząd Wojewódzki w Łodzi, 

- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Łodzi, 

- Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pajęcznie, 

- Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

- Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

- Polski Komitet Pomocy Społecznej ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 13



14. WNIOSKI  

Rok 2025 jest dla Ośrodka kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań w 2024r. 
wynikających z ustaw oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów 
społecznych, które są niezbędne, żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna  i nowoczesna. 

W szczególności poprzez: 

1) prowadzenie aktywnej integracji adresowanej do klientów pomocy społecznej  z wykorzystaniem 
instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej  i edukacyjnej, 

2) wdrażanie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Kiełczygłów na lata 2024-2030, 

3) realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny w gminie Kiełczygłów na lata 2025-2027, 

4) realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz ochrony osób doznających 
przemocy domowej na lata 2024-2028, 

5) podejmowanie kompleksowych działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększania ich aktywności 
i współuczestniczenia w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

6) tworzenie i wdrażanie programów osłonowych służących realizacji zadań pomocy społecznej 
adresowanych do konkretnych grup podopiecznych w tym : 

- Zespół Interdyscyplinarny i grupy robocze ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

- Asystentura Rodzinna, 

7) prowadzenie elastycznej polityki kadrowej służącej utrzymaniu dobrej jakości obsługi klienta oraz 
prawidłowej realizacji zadań, obejmującej m.in. dostosowanie zatrudnienia do występujących potrzeb, 
wdrażanie systemu szkolenia i dokształcania pracowników, 

8) realizację zadań w celu zapewnienia : 

a) dalszej profesjonalizacji pracy socjalnej, 

b) rozwijaniu środowiskowej pracy socjalnej (metody organizowania społeczności lokalnej) związanej 
z aktywizacją i integracją mieszkańców, 

c) podnoszeniu jakości oferowanych usług społecznych, 

d) dostosowywaniu oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych z zastosowaniem 
innowacyjnych metod, techniki i narzędzi, 

e) zwiększeniu współpracy z innymi podmiotami na poziomie lokalnym, 

f) monitorowaniu funkcjonowania jednostki, 

g) dokonywaniu ewaluacji pracy jednostki ; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 223AB944-1763-4DF7-92C4-C5FC7DE9AD69. Podpisany Strona 14


	UCHWAŁA NR XIV/70/25 RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCIGOPS W KIEŁCZYGŁOWIEZA 2024 r.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 1 pkt 13
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 1 pkt 13
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 1 pkt 13
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 1 pkt 13
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 1 pkt 13

	tir. 1 (6) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (7) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (8) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (9) w zał.1 ust. 3

	tir. - (10) w zał.1
	tir. - (11) w zał.1
	tir. - (12) w zał.1
	tir. - (13) w zał.1
	tir. - (14) w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6

	ust. 8 w zał.1
	tir. - (15) w zał.1
	tir. - (16) w zał.1
	tir. - (17) w zał.1
	tir. - (18) w zał.1
	tir. - (19) w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	tir. 1 (20) w zał.1 ust. 13
	tir. 2 (21) w zał.1 ust. 13
	tir. 3 (22) w zał.1 ust. 13
	tir. 4 (23) w zał.1 ust. 13
	tir. 5 (24) w zał.1 ust. 13
	tir. 6 (25) w zał.1 ust. 13
	tir. 7 (26) w zał.1 ust. 13
	tir. 8 (27) w zał.1 ust. 13
	tir. 9 (28) w zał.1 ust. 13
	tir. 10 (29) w zał.1 ust. 13
	tir. 11 (30) w zał.1 ust. 13
	tir. 12 (31) w zał.1 ust. 13
	tir. 13 (32) w zał.1 ust. 13
	tir. 14 (33) w zał.1 ust. 13
	tir. 15 (34) w zał.1 ust. 13
	tir. 16 (35) w zał.1 ust. 13
	pkt 1 w zał.1 ust. 14
	pkt 2 w zał.1 ust. 14
	pkt 3 w zał.1 ust. 14
	pkt 4 w zał.1 ust. 14
	pkt 5 w zał.1 ust. 14
	pkt 6 w zał.1 ust. 14
	tir. 1 (36) w zał.1 ust. 14 pkt 6
	tir. 2 (37) w zał.1 ust. 14 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 ust. 14
	pkt 8 w zał.1 ust. 14
	lit. a w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. b w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. c w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. d w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. e w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. f w zał.1 ust. 14 pkt 8
	lit. g w zał.1 ust. 14 pkt 8





